INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 44/2021/PPGEE/PRPIPG/REITORIA - retificação do
Edital Nº 44/2021/PPGEE/PRPIPG/REITORIA

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA ELÉTRICA (PPGEE) – Período 2022.1

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, da
Direção Geral do Campus João Pessoa e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Elétrica, RETIFICA o Edital de abertura de inscrições para a seleção de candidatos ao
Curso de Mestrado em Engenharia Elétrica, Campus João Pessoa, para o período 2022.1.

Onde se lê:

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, da
Direção Geral do Campus João Pessoa e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Elétrica, torna público aos interessados que, no período de 01 a 26 de novembro de 2021,
estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos ao curso de Mestrado em Engenharia Elétrica,
Campus João Pessoa, para o período 2022.1, nos termos definidos neste Edital.

Leia-se:

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, da
Direção Geral do Campus João Pessoa e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Elétrica, torna público aos interessados que, no período de 01 de novembro de 2021 a 02
de dezembro de 2021 estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos ao curso de Mestrado
em Engenharia Elétrica, Campus João Pessoa, para o período 2022.1, nos termos definidos neste
Edital.

Onde se lê:

6.1. As datas para cada etapa do processo seletivo estão apresentadas no Quadro I.

1

Quadro I - Calendário do Processo Seletivo do PPGEE para o semestre 2022-1.

ETAPA Datas

Inscrição 01/11/2021 a 26/11/2021

Divulgação da homologação das inscrições 03/12/2021

Interposição de recursos para as inscrições 06 a 07/12/2021

Resultado do recurso e homologação final das

inscrições

08/12/2021

Análise Curricular 09/12/2021 a 14/12/2021

Divulgação do resultado preliminar Até o dia 15/12/2021

Interposição de Recursos 16 e 17/12/2021

Divulgação do Resultado Final 20/12/2021

Pré-matrícula 07/02/2022 a 11/02/2022

Matrícula 21/02/2022 a 23/02/2022

Data provável de início das aulas 07/03/2022

Leia-se:

6.1. As datas para cada etapa do processo seletivo estão apresentadas no Quadro I.

2

Quadro I - Calendário do Processo Seletivo do PPGEE para o semestre 2022-1.

ETAPA Datas

Inscrição 01/11/2021 a 02/12/2021

Divulgação da homologação das inscrições 14/12/2021

Interposição de recursos para as inscrições 15 a 16/12/2021

Resultado do recurso e homologação final das

inscrições

17/12/2021

Análise Curricular 18/12/2021 a 22/12/2021

Divulgação do resultado preliminar Até o dia 23/12/2021

Interposição de Recursos 27 e 28/12/2021

Divulgação do Resultado Final 29/12/2021

Pré-matrícula 07/02/2022 a 11/02/2022

Matrícula 21/02/2022 a 23/02/2022

Data provável de início das aulas 07/03/2022

João Pessoa, 26 de novembro de 2021.

Francisco Dantas Nobre Neto

Pró-Reitor substituto de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
3

		2021-11-26T10:55:42-0300